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معاون آموزشی وزیر علوم خبر داد

گروه علمی و آموزشی -  علی خاکی صدیق در 
نشست خبری ویدئو کنفرانس با خبرنگاران آموزش عالی 
گفت: ستاد ملی مقابله با کرونا شرایط حضور دانشجویان در 
دانشگاه ها را فراهم کرده است و دانشگاه هایی که این شرایط 

را دارند، می توانند از ۱۷ خرداد پذیرای دانشجویان باشند.
وی افزود: اولویت با دانشجویان کارشناسی ارشد برای 
اتمام پژوهش ها و پروژه های عملی است؛ هم اکنون درصد 
قابل توجهی از دانشگاه ها با آموزش های غیرحضوری 
درس ها را پیش می برند و در حال پایان مباحث درسی 

هستند.
معاون آموزشی وزارت علوم ادامه داد: استمرار 
آموزش الکترونیکی توصیه اول به دانشگاه ها است اما بخش 
عمده ای از کار دانشجویان کارشناسی ارشد پژوهش است 
و نیاز به حضور در آزمایشگاه و کارگاه های عملی دارند که 
با توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی وزارت بهداشت، 

این امر امکان پذیر خواهد بود.
دانشجویان شهرهای قرمز نمی توانند در 

دانشگاه ها حضور یابند
خاکی صدیق درباره دانشجویانی که در مناطق قرمز 
حضور دارند، افزود: دانشجویانی که در شهرهای وضعیت 
قرمز حضور دارند، نمی توانند در دانشگاه حضور یابند و 
بخشی از آموزش که به صورت راه دور است، برای آنها 
ادامه می یابد و بخش های عملی و کارگاهی باید بماند تا 

ستاد کرونا برای آن تصمیم گیری کند.
خاکی صدیق درباره دانشجویانی که تحصیل شان در 
این ترم ادامه می یابد، گفت: هر دانشجویی که نتواند دروس 
را به پایان برساند، باید ترم را برای آنها افزایش دهیم و طول 
ترم بدون احتساب در سنوات انجام می شود تا لطمه ای به 

دانشجو وارد نشود.
معاون آموزشی وزارت علوم با اشاره به ترم تابستانی 
افزود: دانشگاه ها به ویژه آن دانشگاه هایی که دانشجویان ترم 

آخر دارند، می توانند ترم تابستانی را برگزار کنند.
وی ادامه داد: همچنین آن دسته از دانشجویانی که یک 
یا دو درس آنها باقی مانده تا فارغ التحصیل شوند، ما این 
تعداد درس را به چهار درس افزایش داده ایم تا مشکلی برای 

آنها به وجود نیاید.
معاون آموزشی وزارت علوم درباره ترم آینده گفت: 
پیش بینی دقیق برای ترم آینده و شرایط آن در حال حاضر 
برای هیچکس امکانپذیر نیست. طبق رصدهایی که از 
آموزش عالی دنیا داشته ایم، سایر کشورها نیز به طور قطعی 

نمی دانند که چه اتفاقی در ترم های دیگر خواهد افتاد.
وی ادامه داد: در حال حاضر دانشگاه های خوب دنیا 
اعلام کرده اند همه آموزش های الکترونیکی را برگزار کرده 
و بسته به شرایط تصمیم گیری خواهند کرد. در حال حاضر 
زیرساخت ها فراهم شده است. اگر شرایط بیماری همچنان 
ادامه یابد و ما نتوانیم حضور دانشجویان را داشته باشیم با 
این تجربه ای که در این ترم داشته ایم، ممکن است آموزش ها 
به صورت الکترونیکی ادامه یابد، البته نمی توان گفت که 
ترم آینده صددرصد به صورت حضوری یا به صورت 

الکترونیکی خواهد بود.
۸۶ درصد دانشجویان تحت پوشش آموزش 

مجازی قرار گرفتند
وی درباره اینکه دانشگاه ها تا چه اندازه از آموزش های 
الکترونیکی استفاده کرده اند، گفت: ۸۶ درصد دانشجویان 

تحت پوشش آموزش های مجازی قرار گرفته اند.
خاکی صدیق ادامه داد: برای ترم مهرماه آمادگی داریم 
و اگر ضرورت پیدا کرد، دانشگاه ها به شیوه الکترونیکی 
ادامه دهند. البته تمام اینها به شرایطی که خواهیم داشت، 
بر می گردد. امیدواریم برای ترم آینده شرایط حضور 

دانشجویان را داشته باشیم.
وی افزود: بر اساس تحلیل متخصصان فن آموزش، 
آموزش پس از کرونا قطعاً در ایران و خارج از کشور متفاوت 

خواهد بود.
معاون آموزشی وزیر علوم در خصوص حذف ترم و 
سختگیری هایی که دانشگاه ها در این خصوص دارند، گفت: 
ما به دانشگاه ها توصیه کرده ایم که با دانشجویان همراهی 
کنند. اگر دانشجویی مشکل داشته باشد و امکانات آموزش 
حضوری را نداشته باشد این حق را دارد که ترم را بدون 

احتساب سنوات حذف کند.
زمان شروع ترم آینده

وی درباره زمان شروع ترم آینده و اینکه آیا با تأخیر 
خواهد بود گفت: تمام تلاش دانشگاه ها این است که برای 
دانشجویان جدیدالورود ترم را در زمان خود آغاز کنند. البته 
این بستگی به این خواهد داشت که زمان اعلام نتایج کنکور و 
امکانات دانشگاه ها برای پذیرش دانشجویان به چه صورت 

خواهد بود.
معاون آموزشی وزیر علوم ادامه داد: دانش آموختگی 
برخی از دانشجویان با تأخیر مواجه شده است و این مشکل 
است، چون اکثر آنها خوابگاهی هستند، از طرفی دانشجویان 
جدیدالورود نیز به خوابگاه نیاز دارند و این یک مسئله 
جدی برای دانشگاه ها است و ممکن است نتوانند شرایط را 
مدیریت کنند و این یک گزینه است که ترم آینده دانشجویان 
جدیدالورود از بهمن ماه باشد. البته این به پارامترهای دیگر 

مانند زمان اعلام نتایج کنکور نیز بستگی دارد.
خاکی صدیق خاطرنشان کرد: ما باید این دستاورد 
آموزش عالی را که در طول سه ماه گذشته با جدیت خانواده 
آموزش عالی به دست آمده است قدردان باشیم و بتوانیم از 
این تجربیات در پساکرونا استفاده کنیم و آموزش خود را 

ارتقای کیفی دهیم.
۹۰ درصد دانشگاه ها اینترنت رایگان دارند

وی در خصوص اینکه چند درصد دانشگاه ها از 
اینترنت رایگان استفاده می کنند، گفت: تا جایی که اطلاع 

دارم ۹۰ درصد دانشگاه ها دارای اینترنت رایگان هستند.

احتمال آغاز ترم آینده
 از بهمن

  معاون آموزشی وزیر علوم درباره آغاز ترم آینده اینکه با تاخیر خواهد بود یا خیر توضیح 
داد و گفت: برگزاری ترم آینده برای دانشجویان جدیدالورود از بهمن ماه یک گزینه است.

فروش دانش بنیان ها به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان رسید
گروه علمی و آموزشی -   معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهوری گفت: 
هم اکنون بیش از پنج هزار شرکت دانش 
بنیان در کشور فعال است که فروش آنها 
در سال گذشته به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان 

رسید.
سورنا ستاری در آیین رونمایی از سه 
محصول دانش بنیان دانشگاه خلیج فارس 
در بوشهر افزود: ارزش سهام شرکت  های 
دانش بنیانی که اکنون در بورس فعال هستند 

حدود ۱۴۰ هزار میلیارد تومان است.
وی بیان کرد: اکنون اقتصاد دانش 
بنیان ها در کشور قابل توجه است و 
امیدواریم با توسعه چنین شرکت  هایی در 
بوشهر اتفاقات خوبی نیز برای جوانان این 

استان رخ دهد.
ستاری ادامه داد: دست دولت به 
طور کامل در حوزه تسهیلات و در زمینه 
زیرساخت های دانش بنیان باز است و تا 
جایی که بتوانیم در این حوزه سرمایه گذاری 

خواهد شد.
وی یادآور شد: با افتتاح کارخانه 
نوآوری بوشهر در دانشگاه خلیج فارس 

مکان شایسته ای برای استقرار شرکت  های 
دانش بنیان استان بوشهر فراهم شده است.

ستاری افزود: این مکان شرایطی 
فراهم آورده تا جوانان صاحب ایده  و 
اختراع در دانشگاه بتوانند کارهای خود را 

تجاری سازی کنند.
وی یادآور شد: فاز نخست پارک 
علم و فناوری خلیج فارس نیز امروز افتتاح 

می شود.
ستاری در این آیین از سه محصول 

مکانیاب آکوستیک لوله های پلی اتیلن گاز 
شهری، سیستم پایش کیفیت آب استخرهای  
میگو مبتنی بر اینترنت اشیا و دستگاه جوش 
خودکار تی سرویس در خطوط فلزی 

رونمایی کرد.
معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهوری در ادامه از کارگاه های تولید 
الکل، ژل ضد عفونی کننده دست، ماسک، 
ماده ضد عفونی کننده سطح، مرکز توسعه 
فناوری سیستم قدرت و حفاظت و مرکز 

نوآوری صنایع خلاق دانشگاه خلیج 
فارس بازدید و از نزدیک با دستاوردها و 
ظرفیت های موجود در این مراکز آشنا شد.

افتتاح فاز اول طرح جامع عمرانی 
پارک علم و فناوری خلیج فارس )ساختمان 
گلستان(، مجتمع کارگاهی-تجاری سازی 
شرکت های مستقر در پارک و مراکز 
رشد در شهرک صنعتی ۲ بوشهر که با 
حمایت های مالی معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهوری فراهم شده است، صندوق 
پژوهش و فناوری، مجتمع فناوری دانشگاه 
خلیج فارس )ساختمان مروارید(، بازدید از 
مراکز مستقر در این دانشگاه، فعالیت های 
دو شتاب دهنده، نمایشگاه شرکت های 
فناور و استارتاپی، نمایشگاه شرکت های 
استارتاپی مرکز رشد برازجان، مرکز رشد 
علم و فناوری شهرستان های کنگان، دشتی 
و تنگستان، شرکت در جلسه اقتصاد دانش 
بنیان و جهش تولید، نشست با استاندار و 
دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه بوشهر از برنامه های سفر یک روزه  
معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری به 

این استان است.

ابداع مواد ضد آب با الهام از نوعی حشره

گروه علمی و آموزشی - گروهی 
از پژوهشگران حوزه اقیانوس شناسی سعی 
دارند با الهام از نوعی حشره که روی سطح 
آب زندگی می کند، به ابداع مواد ضد آب 

بپردازند.
"آبسوار" یا "اسکیت باز دریایی" 
)sea skater(، نوعی حشره ساکن 
سطح اقیانوس است که می تواند منبع 
الهام بخشی برای بهبود در ابداع مواد دافع 
آب باشد. گروهی از پژوهشگران حوزه 
اقیانوس شناسی در بررسی جدیدی تلاش 
کرده اند تا بینش هایی را در مورد ویژگی های 
فیزیکی این حشرات از جمله موها، پوشش 
مومی شکلی که بدن آنها را می پوشاند و 
همچنین حرکات آنها برای فرار از خطرات 

دریا ارائه دهند.
 Gauri( ماهادیک"  "گوری 

Mahadik(، از پژوهشگران این پروژه 
گفت: پژوهش بینارشته ای ما، نخستین نمونه 
در نوع خود است که دو نوع اسکیت باز 
دریایی را مورد بررسی قرار می دهد. هدف 
ما این بود تا نحوه تکامل این حشرات را 
برای زنده ماندن در محیط های دریایی 

درک کنیم.
حشرات هنگام رو به رو شدن با 
امواج سهمگین، پرتو ماوراءبنفش، باران، 
پرندگان و ماهی های شکارچی، به مجموعه 
سازگاری هایی نیاز دارند تا در اقیانوس زنده 
بمانند. پژوهشگران در این پروژه، دو نوع 
اسکیت باز دریایی را مورد بررسی قرار دادند 
تا نحوه سازگاری آنها را با محیط اطراف 

درک کنند.
ماهادیک افزود: نگه داشتن 
اسکیت بازان دریایی در آزمایشگاه، کار 

دشواری است و امکان آزمون و خطا به 
میزان قابل توجهی وجود دارد. این حشرات 
آدمخوار هستند؛ در نتیجه خوب غذا دادن 
به آنها موضوع بسیار مهمی بود. ما ساعت ها 
زمان صرف کردیم تا از رفتار طبیعی این 
حشرات فیلمبرداری کنیم زیرا پرش آنها به 

اطراف بسیار زیاد است.
 ،)Lanna Cheng( "لانا چنگ"
پژوهشگر "دانشگاه کالیفرنیا، سن دیگو" 
)UCSD( و از نویسندگان این پژوهش 
گفت: موهای بسیار باریک این حشرات 
می توانند اتصال محکمی با یکدیگر داشته 
باشند تا از ورود آب به میان خودشان 
پیشگیری کنند. اگر حشره به صورت 
ناگهانی در آب فرو برود، این لایه مویی 
می تواند با تشکیل یک حباب هوا، به تنفس 

سریع آن کمک کند.

 Himanshu( "هیمانشو میشرا"
Mishra(، از پژوهشگران این پروژه 
گفت: هنگامی که حشره در حالت استراحت 
قرار می گیرد، حتی پنج درصد از سطح پای 
حشرات هم در تماس با آب قرار نمی گیرد؛ 
در نتیجه می توان گفت که عملا در حال 

پرواز است.
پژوهشگران با ثبت حرکات حشرات 
به وسیله دوربین نشان دادند که اگر قطرات 
آب روی بدن حشره فرود بیایند، می لغزند و 
پایین می افتند یا این که حشره با پرش خود، 
قطرات را می ریزد. سرعت حرکت حشرات 
برای فرار از امواج پیش رو، پژوهشگران را 

شگفت زده کرد.
میشرا افزود: ما قصد داریم با الهام از 
این حشرات، به ابداع فناوری های کم هزینه 

و سازگار با محیط زیست کمک کنیم.

 3i Huawei FreeBuds رونمایی از هندزفری
گروه علمی و آموزشی - هوآوی از 
 Huawei FreeBuds هندزفری  بی سیم
3i رونمایی کرد. این محصول با استفاده از 
قابلیت حذف نویز، کیفیت صدای بالایی را 
ارائه می دهد. همچنین قیمت مناسب این 
محصول می تواند برگ برنده آن در بازار 

باشد.
در مراسم IFA سال گذشته میلادی، 
 Huawei هوآوی از هندزفری بی سیم
FreeBuds 3 با قابلیت حذف صدای 
اضافه و پشتیبانی از بلوتوث ۵.۱ رونمایی 
کرد؛ این محصول با استفاده از چیپ ست 
HiSilicon Kirin A1 امکان پخش 
صدای استریو با تاخیر فوق العاده پایین 
۱۹۰ میلی ثانیه را فراهم می کند. پس از 
گذشت مدتی، حالا هوآوی از نسخه 
به روزرسانی شده این محصول به نام 
3i Huawei FreeBuds رونمایی کرده 
است که قیمت مناسب تری نسبت به نسخه 
قبلی دارد. این هندزفری با ظاهری شبیه به 
Huawei FreeBuds Lite هم زمان با 
گوشی های هوشمند سری P  در ماه مارس 

سال گذشته میلادی رونمایی شد.
از   3i  Huawei FreeBuds
درایورهای داینامیک ۱۰ میلی متری برای 
دست یابی به خروجی صدای پرقدرت 
استفاده می کند. علاوه بر آن استفاده از 
سه میکروفون نیز به بهبود کیفیت صدا 
در هنگام برقراری مکالمات کمک خواهد 
کرد. برای دریافت صدا در محیط های 
شلوغ و پر سروصدا دو میکروفون در 
قسمت بیرونی بدنه هندزفری تعبیه شده 
که صدای دریافتی از آنها به وسیله یک 
میکروفون در قسمت داخلی دستگاه 
تقویت می شود. این میکروفون صدا را از 
مجرای گوش دریافت می کند تا صدایی که 
به گوش شنونده می رسد بالاترین وضوح 

را داشته باشد.  
روی هر دو گوشی سنسورهای 
لمسی وجود دارند که امکان کنترل پخش 
موسیقی و تماس ها را به کاربر می دهد. با 
دو بار تماس انگشت با سنسورهای لمسی 
روی هندزفری می توان وضعیت پخش 
موسیقی را تغییر یا به تماس ها پاسخ داد. با 

نگه داشتن طولانی مدت انگشت روی این 
سنسورها نیز می توان قابلیت حذف نویز آن 
را فعال کرد. نکته قابل توجه اینکه با بیرون 
آوردن هندزفری از گوش، فرایند پخش 
آهنگ به صورت خودکار متوقف شده و 
پس از برگرداندن آن به درون گوش پخش 
موسیقی از سر گرفته خواهد شد. البته این 
قابلیت تنها برای آن دسته از محصولات 
هوآوی که از EMUI ۱۰ یا نسخه های 
جدیدتر آن استفاده می کنند در دسترس 

است.
از دیگر مشخصات این محصول 
 IPX4 می توان به پشتیبانی از استاندارد

و مقاومت در برابر نفوذ آب اشاره کرد.
بنابر اعلام هوآوی 
 Huawei FreeBuds
3i با یک بار شارژ کامل، 

امکان پخش ۳.۵ ساعت 
موسیقی را دارد که نسبت 
به محصولات هم رده مدت 
زمان قابل قبولی است. 

استفاده از کیس مخصوص 

شارژ برای این محصول نیز می تواند 
تا  ۱۴.۵ ساعت به زمان شارز هندزفری 

اضافه کند.
این محصول از تاریخ ۲۰ می۲۰۲۰ 
میلادی برابر با ۳۱ اردیبهشت سال ۱۳۹۹ 
به رنگ سفید سرامیکی و با قیمت ۹۰ پوند 
)۱۱۲ دلار(، از طریق فروشگاه هوآوی 
وارد بازار خواهد شد. در مقایسه با 
Huawei FreeBuds 3، این محصول 

جدید هوآوی۵۰ درصد ارزان تر است.
به گفته هوآوی رنگ سیاه این 
هندزفری نیز از تاریخ ۱۷ ژوئن ۲۰۲۰ 
برابر با ۲۸ خرداد ماه ۱۳۹۹ از طریق 

خرده فروشی ها وارد بازار خواهد شد.

حذف سهمیه ها به کنکور سراسری ۹۹ نمی رسد
گروه علمی و آموزشی - رئیس 
سازمان سنجش گفت: لایحه ساماندهی 
سهمیه های کنکور توسط شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصویب نشده بنابراین 

سهمیه ها در کنکور ۹۹ حذف نمی شود.
ابراهیم خدایی، رئیس سازمان 
سنجش آموزش کشور درباره آخرین 
مهلت ساماندهی سهمیه های کنکور گفت: 
چند ماه قبل سهمیه های کنکور ساماندهی 
و به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال 

شد. 
او افزود: از ارسال این لایحه به 
شورا هیچ نتیجه عملی ندیدیم، به همین 
دلیل  سهمیه های کنکور در دفترچه 

راهنمای ثبت نام آورده شده است. خدایی 
ادامه داد: با توجه به این شرایط، حذف 
سهمیه ها به کنکور سراسری ۹۹ نمی رسد. 

گفتنی است، آذر سال ۹۸ وزرای علوم 
و بهداشت لایحه ساماندهی سهمیه های 
ورود به مقاطع مختلف آموزش عالی را 

به هیئت دولت، ارائه کردند. در این لایحه 
مقرر شده که بخش اعظمی از سهمیه های 
کنکور حذف شوند. این لایحه ترکیبی از 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
مجلس شورای اسلامی بود. بر اساس این 
لایحه مقرر شد که از ۱۹ سهمیه موجود 
در کنکور، ۱۶ سهمیه حذف شود و فقط 
سهمیه مناطق، ایثارگران و منطقه آزاد باقی 

بماند.
 با گذشت شش ماه از ابلاغ این 
لایحه و نزدیک شدن به زمان برگزاری 
کنکورهای سراسری، هنوز خبری از 
تصویب نهایی و اجرایی شدن این لایحه 

نشده است.

گوشی نسل پنجم جدید هواوی از راه رسید
گروه علمی و آموزشی - هواوی 
تازه ترین گوشی از خانواده گوشی های 
نسل پنجم خود موسوم به پی ۴۰ لایت 
۵ جی را عرضه کرده است. این گوشی 
شباهت های زیادی به گوشی نوا ۷ اس 

ای دارد.
۵G lite P4۰ چهارصد یورو 
قیمت دارد و یکی از ارزان قیمت 
ترین گوشی های نسل پنجم محسوب 

می شود. 
عرضه رسمی این گوشی از ده 

روز آینده شروع می شود.

این گوشی دارای نمایشگر 
۶.۵ اینچی از نوع FHD+ و دوربین 

سلفی ۱۶ مگاپیکسلی است. دقت 
دوربین اصلی این گوشی برابر با ۶۴ 

مگاپیکسل بوده و سه دوربین دیگر با 
دقت های ۸، ۲ و ۲ مگاپیکسل برای آن 

در نظر گرفته شده است.
پردازنده ۵G ۸۲۰ Kirin، شش 
گیگابایت رم و ۱۲۸ گیگابایت حافظه 
داخلی از جمله دیگر امکانات این 
گوشی است که البته امکان نصب کارت 

حافظه نیز بر روی آن وجود دارد. ی
ک باتری ۴۰۰۰ میلی آمپری برای 
این گوشی در نظر گرفته شده و رابط 
کاربری EMUI ۱۰.۱ هواوی بر روی 

این گوشی هم نصب شده است.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری:

انتقال انرژی خورشیدی به زمین با امواج میکروویو
گروه علمی و آموزشی -   نیروی 
هوایی ارتش آمریکا قصد دارد با انجام 
آزمایشی امکان انتقال پرتوهای انرژی 
خورشیدی را از فضا به زمین با استفاده از 

امواج میکروویو بررسی کند.
برای این کار ابزاری توسط 
آزمایشگاه تحقیقاتی نیروی دریایی ارتش 
آمریکا موسوم به PRAM ساخته شده 
و به خارج از جو زمین منتقل شده است.

انتقال پرتوهای خورشیدی از فضا 

به زمین ایده تازه ای نیست و به طور جدی 
از دهه ۵۰ میلادی مطرح شده است. اما 
PRAM کاربردهای گسترده ای دارد و 
مبتنی بر طراحی صفحات خورشیدی 
پیشرفته ای است که برای ذخیره سازی 
و انتقال انرژی خورشیدی به زمین با 
مشکلاتی مانند تاریک شدن هوا، وقوع 
توفان و گرد و غبار، تغییر زاویه تابش 
نور خورشید و کم شدن قابلیت دریافت 
و ذخیره سازی انرژی خورشید مواجه 

نیستند.
از سوی دیگر باید توجه داشت 
که نور خورشید بعد از گذر از جو 
زمین فیلتر شده و بسیاری از قابلیت ها 
و توانمندی های خود را از دست می دهد. 
لذا دریافت و ذخیره سازی نور خورشید 
در فضا و انتقال آن به زمین به صورت 
فیلتر نشده و ۲۴ ساعته برای تولید برق 

مزایای زیادی خواهد داشت.
PRAM دارای یک ماژول ۳۰ 

سانتیمتر مربعی از صفحات خورشیدی و 
سیستم انتقال امواج میکروویو است که با 
انجام آزمایشاتی طی ماه های آینده کارآیی 
آن به منظور دریافت، ذخیره سازی 
و انتقال انرژی خورشیدی مشخص 
خواهد شد. از این طریق می توان برای 
تأمین مطمئن برق پایگاه های نظامی، 
شهرها و روستاهای دورافتاده و نیز مناطق 
فاجعه زده پس از وقوع بحران های طبیعی 

استفاده کرد.

رئیس سازمان سنجش:


